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LIGJ 
PËR NDRYSHIMIN E LIGJIT PËR REGJISTRIN QENDROR TË POPULLSISË

Neni 1
Në Ligjin për regjistrin qendror të popullsisë (“Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së 

Veriut” numër 98/19), në nenin 26 paragrafi (3) ndryshohet si vijon: 
"(3) Mënyrën e kryerjes së këqyrjes nga personat fizikë në të dhënat e veta personale të 

përmbajtura në Regjistër, e përcakton ministri i Shoqërisë Informatike dhe Administratës.”.

Neni 2
Neni 31 shlyhet.

Neni 3
Në nenin 32 paragrafi (1) shuma “prej 1.500 deri 3.000 euro” zëvendësohet me shumën: “prej 

1.000 deri 2.000 euro”.
Në paragrafin (2) shuma “prej 500 deri 1.500 euro” zëvendësohet me shumën: “prej 200 deri 

500 euro”.
Në paragrafin (3) shuma “prej 250 deri 750 euro” zëvendësohet me shumën: “prej 100 deri 

300 euro”.

Neni 4
Ky ligj hyn në fuqi në ditën e botimit në “Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë së 

Veriut”.


